
UCHWAŁA NR RG.0007.88.2012 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Sokółkach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, 
poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011r. Nr 21, poz.113 , Nr 117,poz.679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 62 ust. 1 i 
3 w zw. z art. 58 i w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, zm. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i nr 227, poz. 1658, z 2007 r. nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 
139, poz. 814 i Nr 149, poz. 887, Nr 205 poz. 1206 ) - po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko – Mazurskiego 
Kuratora Oświaty w Olsztynie – Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2012 roku łączy się Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Sokółkach 
i Publiczne Gimnazjum w Sokółkach w jednostkę budżetową o nazwie ,, Zespół Szkół w Sokółkach'' , zwany dalej 
Zespołem. 

§ 2. 1. Zespół przejmuje wszystkie należności i zobowiązania łączonych jednostek. Majątek łączonych 
jednostek staje się w całości majątkiem Zespołu. 

2. Pracownicy łączonych jednostek stają się pracownikami Zespołu, z wyjatkiem osób, których umowy ulegają 
rozwiązaniu z końcem obecnego roku szkolnego i nie zostaną przedłużone. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Nadaje się Zespołowi statut stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach 
połączonych szkół. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

Teresa Truchan

Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 
  Załącznik Nr 1      

            do uchwały Nr  RG.0007.88.2012
                      Rady Gminy Kowale Oleckie 

                 z dnia  29 marca 2012 roku 

Akt założycielski
Zespołu Szkół w  Sokółkach

Na podstawie art.58 ust. 1, 2, art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn.zm)

§ 1.  Tworzy się z dniem 1 września 2012 roku Zespół Szkół w Sokółkach , w skład którego 
wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Sokółkach,

2) Publiczne Gimnazjum w Sokółkach. 

§ 2. Siedzibą i adresem Zespołu Szkół w Sokółkach jest budynek Szkoły Podstawowej w Sokółkach:  
Sokółki 47,  19 - 420 Kowale Oleckie.  

§ 3. Obwód  Zespołu Szkół w  Sokółkach obejmuje:
 

1) obwód Szkoły Podstawowej i oddziału przedszkolnego w Sokółkach, określony odrębną 
uchwałą,

2) obwód Publicznego Gimnazjum w Sokółkach, określony odrębną uchwałą.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony



 
          Załącznik Nr 2                                          
          do uchwały Nr  RG.0007.88. 2012 

                    Rady  Gminy Kowale Oleckie
               z dnia 29 marca 2012 roku

Statut
Zespołu Szkół w Sokółkach 

Rozdział I
Przepisy definiujące

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół w  Sokółkach,

2) szkole podstawowej – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w 
Sokółkach,

3) gimnazjum - należy przez to rozumieć Publiczne Gimnazjum w Sokółkach,

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. 
U. z  2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn.zm),

5)  statucie - należy przez to rozumieć statut Zespołu Szkół w Sokółkach,

6) dyrektorze i wicedyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora i wicedyrektora Zespołu,

7) uczniach i rodzicach - należy przez to rozumieć uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum oraz 
ich rodziców lub prawnych opiekunów,

8) organie prowadzącym Zespół - należy przez to rozumieć Gminę  Kowale Oleckie,

9) organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć Warmińsko-Mazurskiego 
Kuratora Oświaty w Olsztynie.

Rozdział II
Nazwa i siedziba Zespołu

§ 2. 1. Jednostka nosi nazwę: Zespół Szkół w  Sokółkach,

2. W skład Zespołu Szkół w Sokółkach wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Sokółkach,

2) Publiczne Gimnazjum w Sokółkach.

3. Zespół jest jednostką organizacyjną Gminy  Kowale Oleckie.

4. Siedzibą Zespołu jest budynek Szkoły Podstawowej w Sokółkach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony Strona 3



Rozdział III
Cele i zadania zespołu

§ 3. 1. Realizacja celów i zadań Zespołu wynika w szczególności z:

1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 
późn. zm),

 
2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz.624, z 
późn. zm.),

3) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010 roku w sprawie zasad 
udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 
szkołach i placówkach ( Dz. U. Nr 228, poz. 1487 ),

4) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  30 kwietnia 2007  roku w sprawie warunków 
i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych ( Dz. U. Nr 83, poz. 562 ),

5) innych aktów wykonawczych wydanych na podstawie delegacji zawartej w w/w ustawie.

2. Cele i zadania szkoły podstawowej oraz gimnazjum określają odpowiednio ich statuty.

Rozdział IV
Organ prowadzący i inne informacje

§ 4. 1. Organem założycielskim Zespołu jest Gmina  Kowale Oleckie.

2. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Kowale Oleckie.

3. Nadzór pedagogiczny sprawuje Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie.

Rozdział V
Organy Zespołu i ich kompetencje

§ 5. 1. Organami Zespołu są:

1) dyrektor,

2) wicedyrektor, 

3) rada pedagogiczna – odrębnie dla szkoły podstawowej i gimnazjum,

4) rada rodziców i rada szkoły, jeżeli zostały powołane - odrębnie dla szkoły podstawowej i 
gimnazjum,

5) samorząd uczniowski - odrębnie dla szkoły podstawowej i gimnazjum.

2. Organy Zespołu prowadzą swoją działalność w ramach kompetencji określonych przepisami 
prawa oraz statutami  i regulaminami szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony



§ 6. 1. Zespołem kieruje dyrektor, który jest kierownikiem i organizatorem całokształtu działalności 
placówki.  

2. W Zespole Szkół tworzy się stanowisko wicedyrektora. Funkcję tę powierza i odwołuje z niej 
dyrektor Zespołu Szkół, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego i Rad Pedagogicznych.

Rozdział VI
Organizacja Zespołu

§ 7. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określają 
arkusze organizacyjne szkoły podstawowej i gimnazjum, z uwzględnieniem szkolnych planów 
nauczania.

Rozdział VII
Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu

§ 8. 1. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w zespole nauczycieli i 
pracowników administracji i obsługi.

 2. Zasady zatrudniania i wynagradzania osób, o których mowa w ust.1,  regulują odrębne przepisy.

3. Szczegółowe zadania i obowiązki dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli określone są w 
statutach szkoły podstawowej i gimnazjum.

§ 9. Pracownicy administracji i obsługi są pracownikami Zespołu.

Rozdział VIII
Zasady rekrutacji uczniów Zespołu

§ 10. Zasady rekrutacji uczniów określone są odrębnie w statutach szkoły podstawowej i gimnazjum.

Rozdział IX
Prawa i obowiązki uczniów Zespołu

§ 11. 1. Uczniami Zespołu są odpowiednio uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum.

2. Prawa i obowiązki uczniów określają szczegółowo statuty szkoły podstawowej i gimnazjum.

Rozdział X
Gospodarka finansowa Zespołu

§ 12. 1. Zespół jest jednostką organizacyjną gminy Kowale Oleckie, finansowo wyodrębnioną, 
prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych  ( Dz. U. Nr 157 poz. 1240, z późn. zm. )

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest plan dochodów i wydatków.

Rozdział XI
Postanowienia przejściowe i końcowe

§ 13. 1. Zespół używa pieczęci urzędowej zawierającej: nazwę Zespołu, adres. Pieczęć może także 
zawierać: numer telefoniczny, numer statystyczny regon oraz numer identyfikacji podatkowej NIP 
Zespołu.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony Strona 5



2. Szkoła Podstawowa używa pieczęci urzędowej zawierającej: nazwę Zespołu, nazwę szkoły 
podstawowej, adres. Pieczęć może także zawierać: numer telefoniczny, numer statystyczny regon oraz 
numer identyfikacji podatkowej NIP Zespołu.

3. Publiczne Gimnazjum używa pieczęci urzędowej zawierającej: nazwę Zespołu, nazwę gimnazjum, 
adres. Pieczęć może także zawierać: numer telefoniczny, numer statystyczny regon oraz numer 
identyfikacji podatkowej NIP Zespołu.

§ 14. Zespół może posiadać własny sztandar, godło, imię oraz ceremoniał szkolny.

§ 15. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materialnej określają odrębne 
przepisy.

§ 16. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 17. Nadanie statutu Zespołowi Szkół w Sokółkach nie powoduje utraty mocy przez statuty szkół 
wchodzących w skład Zespołu. Tracą moc jedynie te postanowienia zawarte w statutach połączonych 
szkół, które zostały odmiennie uregulowane w statucie zespołu.

§ 18. Dokonywanie zmian w statucie Zespołu odbywa się w trybie określonym przez ustawę.

Id: SQCVX-LXWCR-KJXWP-NAOFR-RBGSO. Uchwalony Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



